



NYHETSBREV NR. 3-2018

MARS

Lederen har ordet

Kjære nettverksmedlemmer

Mars er organisatorisk epikrisetid; det vil si årsrapport, regnskap og budsjett skal ferdigstilles innen 31.03 klokken 24:00. Dette tar selvsagt oppmerksomhet, men bidrar samtidig til stolthet; Nettverket er involvert i mange og viktige prosesser, og det er bevegelse i de fleste. Dessuten: planer for året som vi akkurat har begynt på må konkretiseres, og - rent faktisk - skrives ned og publiseres. Derved blir målsetninger forpliktende, og vi blir etterprøvbare. Dokumentene blir tilgjengelig rett etter påske. «Les, lik og del» og meld tilbake om du savner noe! Vi vil være en tilgjengelig og troverdig partner i arbeidet for at barns legemiddelbehandling skal bli enda bedre og enda tryggere.

God påske, beste hilsener fra Thomas

Legemiddelsikkerhet

FDA fraråder bruk av opioider mot hoste til barn under 18 år
[The U.S Food and Drug Administration \(FDA\) fraråder nå bruk av opioider, hovedsakelig kodein og hydrokodon, til bruk mot hoste til barn under 18 år.](#) Dette skyldes at virkningen ikke kan oppveie den potensielle risikoen for alvorlige bivirkninger. Det påpekes også at slike preparater kan feil- og misbrukes, og kan være avhengighetsskapende. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

[Alle artikler om legemiddelsikkerhet blir samlet her.](#)

Blandekortnytt mars 2018

Syv nye blandekort er lagt ut (Addex-Tham, Biotin, Basiliksibam, Riboflacin, Rituksimab, Tocilizumab og Vedolizumab), ett kort er endret (Tiopental), og ett kort er revidert (Levetiracetam). [Se alle endringene på Nettverket sine sider.](#)

Viktig: Det ble oppdaget at feil fortynningsforslag var lagt ved blandekortet for tiopental til nyfødte. Dette er nå rettet opp. Det er viktig at lokale «blandekortpermer» blir oppdaterte. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

[All informasjon om blandekortene blir samlet her.](#)

Nytt om vaksiner

Meldte bivirkninger av Hexyon per 31. januar 2018

Statens Legemiddelverk har publisert en ny [rapport](#) om rapporterte bivirkninger av den seksvalente kombinasjonsvaksinen Hexyon som siden 1. februar 2017 har vært en del av barnevaksinasjonsprogrammet. [Rapporten gir ikke grunnlag for å endre anbefalinger om bruk av vaksinen](#), da bivirkningene som har blitt meldt i all hovedsak betegnes som lite alvorlige. [Den ettårige utvidede bivirkningsovervåkingen](#) er dermed avsluttet for Hexyon. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Inhalasjonsveiledning i apotek

To år etter at [inhalasjonsveiledning](#) ble startet opp i apotek, har i underkant av 100 000 pasienter mottatt tjenesten. [Tall fra Apotekforeningen](#) viser at omtrent 3 av 10 har riktig inhalasjonsteknikk. For aldersgruppene 0-9 år og 10-19 år er tallet annerledes; her er det omtrent 4 av 10 som har riktig teknikk. Det er absolutt rom for forbedring i alle aldersgrupper. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Pasientbrosjyrer på Helsebiblioteket.no

[Pasientbrosjyrene i "Gode råd"-serien](#) som forskergruppen PharmaSafe ved UiO gir ut, ligger nå på Helsebiblioteket.no. På samme side ligger også [pasientbrosjyrer som er oversettelser av brosjyrer fra BMJ Best Practice](#). Nettverket samler fortløpende informasjon om [enkeltlegemidler](#), og informasjon som omtaler [bruk av legemidler til barn generelt](#). Informasjonen kan brukes i pasientmøter, både i primær- og spesialisthelsetjenesten. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Det trenger ikke gjøre vondt!

I samarbeid med Pearl, Pain in Early Life, har [Centre for Pediatric Pain Research](#) laget en [video](#) med noen tips til hvordan sprøyter og stikk kan gjøres mindre skummelt for barn og foreldre. Videoen er teksten til mange språk. [Se hele saken på Nettverket side sider.](#)

Ny dosering for Hostesaft for barn NAF mikstur

Apotekforeningen informerer om at [Hostesaft for barn NAF mikstur har fått ny dosering \(krever innlogging\)](#). Miksturen selges reseptfritt i apotek. Tidligere var doseringen «1 teskje (5 ml) flere ganger daglig». Den nye doseringen er «1 teskje (5 ml) inntil 3 ganger daglig». Doseringen gjelder for barn over 1 år. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Siden med miksturlisten er oppdatert

[Siden med miksturlisten er oppdatert](#); det er lagt til informasjon om miksturer generelt, og om hva som er viktig ved valg av mikstur. Sidene skal også oppdateres med informasjon om de enkelte innholdsstoffene. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Videoserie om intravenøse fettemulsjoner

[Fresenius Kabi](#) og [ASPEN](#) har gitt ut en [videoserie som omhandler dosering, istandgjøring og administrering av intravenøse fettemulsjoner](#). Intravenøse fettemulsjoner i par-enteral næring til pediatrik bruk er et av temaene i videoene. [Se hele saken på Nettverket sine sider.](#)

Følg oss gjerne på Facebook og Twitter ☺